
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní studia - diplomacie
Akademický rok: 2016/2017
Název práce: Úloha tureckých Kurdů v boji proti ISIL
Řešitel: Kristýna Růžičková
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jan Eichler, CSc.
Oponent: Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Autorka se rozhodla zvolit si jasně definované a zároveň zcela aktuální téma. Práce je zpracována pečlivě
a východiskem je velmi pečlivě propracovaný historický exkurs kurdské otázky (i když výhradně v Turecku,
což ale koresponduje s názvem práce). Teoretickým východiskem je představení pojmu terorismus
a ukotvení v neorealismu. Text je velmi kvalitní a informativně bohatý, přesto mám několik připomínek.
Nejsou zcela jasné výzkumné otázky, ani metodologický přístup k hledání odpovědi na ně, struktura textu
je logická, jednotlivé části na sebe navazují, ale vzhledem k názvu práce se jeví jako ne zcela optimálně
vyvážená. Vlastní úloze PKK je věnováno relativně málo prostoru, vzhledem k problémům při získávání
informací lze ovšem toto plně tolerovat. Autorka v práci odkazuje na použité zdroje v souladu s pravidly,
seznam zdrojů je na bakalářskou práci nadprůměrný a práce se opírá ve značné míře rovněž o odborné
monografie. K formální úpravě práce a jazyku nemám připomínky. Otázky k obhajobě: 1) Lze očekávat
v blízké budoucnosti realizaci vzniku samostatného státu Kurdů? 2) Autorka v závěru k PKK konstatuje:
„Již se nejedná o teroristickou organizaci, nýbrž o organizaci, která sama vzdoruje terorismu“. Je tomu
skutečně tak a proč?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 16. 5. 2017
Ing. Zbyněk Dubský, Ph.D.

oponent práce


